

様式（第 7 条関係）

令和 8 年 4 月 2 2 日

瑞浪市議会議長 棚町 潤 様

会派名 新政みずなみ

代表者 小木曾 光佐子 印

瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第 7 条の規定により、令和 7 年度
政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

（単位：円）

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	1,680,000	120,000×14 人×12 か月 (令和 7 年 4 月～令和 8 年 3 月)
そ の 他 の 収 入	0	
合 計	1,680,000	

2 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
調 査 研 究 費	35,100	やきものワールド in ポートメッセなごや
研 修 費	1,359,870	全国市議会議長会研究フォーラム in 札幌
広 報 費	246,400	会派報（公共施設再編ガイド）発行
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費	29,626	文具等
合 計	1,670,996	

3 残額 1,680,000 円－1,670,996 円＝9,004 円

（注）備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること

令和7年度政務活動費収支報告書

R7年 4月 1日～R8年 3月30日
会派名【 会派新政みずなみ 】

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証拠書類
4月10日	市より振込	政務活動費 10,000円×12ヶ月分×14名	R7年4月～R8年3月まで	1,680,000		1,680,000	1
4月10日	事務所費	文具購入費(三洋堂)	ファイル		1,364	1,678,636	2
4月23日	事務所費	文具購入費(バローホームセンター)	クリアフォルダー		5,948	1,672,688	3
5月7日	事務所費	文具購入費(三洋堂)	のり		253	1,672,435	4
6月3日	広報・広聴費	会報誌印刷代(丸理印刷)@2,000冊	公共施設再編ガイド		246,400	1,426,035	5
7月22日	研修費	会派視察旅費パッケージ代(有)どりーむ) 宿泊費(8/28)、旅費(13名分)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		1,056,280	369,755	6
7月22日	研修費	振込手数料(有)どりーむ)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		550	369,205	6
7月24日	事務所費	文具購入費(バローホームセンター)	A4コピー用紙		4,980	364,225	7
8月7日	研修費	会派視察旅費(株JTB) 宿泊費(8/27)(13名分)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		193,700	170,525	8
8月7日	研修費	振込手数料(株JTB)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		550	169,975	8
8月7日	研修費	会派視察参加費(株JTB) @9,000円×13名	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		117,000	52,975	9
8月7日	研修費	振込手数料(株JTB)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		550	52,425	9
8月15日	研修費	会派視察旅費(JR)@1,230円×2×13名 (新千歳空港～札幌往復)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		31,980	20,445	10
8月18日	研修費	会派視察旅費払戻(JR)(1名分手数料込) (新千歳空港～札幌往復)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		-2,020	22,465	11
8月27日	研修費	会派視察旅費パッケージ代(有)どりーむ) 精算(1名キャンセルによる返金等)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		-42,900	65,365	12
8月27日	研修費	会派視察旅費タクシー代① (札幌駅～ホテル～会場)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		6,570	58,795	13
8月27日	研修費	会派視察旅費タクシー代② (会場～ホテル)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		3,270	55,525	14
8月28日	研修費	会派視察旅費タクシー代③ (ホテル～会場)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		3,650	51,875	15
8月29日	研修費	会派視察旅費タクシー代④ (ホテル～札幌駅)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		2,610	49,265	16
9月2日	研修費	会派視察宿泊費キャンセル代(株JTB) (1名キャンセルによる返金等)	全国市議会議長会研究フォーラムin札幌		-11,920	61,185	17
12月2日	事務所費	文具購入費(バローホームセンター)	クリアフォルダー他		11,731	49,454	18
3月2日	調査研究費	会派視察旅費(JR)@1,980円×13名 (瑞浪～名古屋往復)	やきものワールド		25,740	23,714	19
3月2日	調査研究費	会派視察旅費(JR)@720円×13名 (名古屋～金城ふ頭往復)	やきものワールド		9,360	14,354	20
3月21日	事務所費	文具購入費(エイデン)	パソコン用ケーブル		1,080	13,274	21
3月24日	事務所費	文具購入費(バローホームセンター)	マーカー		4,270	9,004	22
		合 計		1,680,000	1,670,996	9,004	

様式（第 7 条関係）

令和 8 年 4 月 2 3 日

瑞浪市議会議長 棚町 潤 様

会派名 公明党

代表者 榛葉 利広 印

瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第 7 条の規定により、令和 7 年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入

(単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	120,000	
そ の 他 の 収 入		
合 計	120,000	

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費		
研 修 費	115,958	全国市議会議長会フォーラム等
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費	4,682	プリンターインク代、用紙代
合 計	120,640	

3 残額 0 円 (120,000 円 - 120,640 円 = △640 円)

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること

令和7年度政務活動費収支報告書

R7年4月1日～R8年3月31日
会派名【 公明党 】

月 日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけではわかりにくいものについて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証拠書類
4月15日	市より振込	政務活動費 10,000円×12か月×1人	R7. 4～R8. 3 12か月分	120,000		120,000	①
4月19日	研修費	5/19 JR 名古屋駅⇒京都駅(東海旅客鉄道(株))	令和7年度市町村議会議員研修 1名		5,900	114,100	②
4月20日	研修費	5/20 JR 京都駅⇒名古屋駅(東海旅客鉄道(株))	令和7年度市町村議会議員研修 1名		5,900	108,200	③
4月26日	事務費	プリンターインク・用紙代	株式会社 ヤマダデンキ		4,682	103,518	④
5月16日	研修費	5/19～5/20 JR 瑞浪駅⇄名古屋駅 京都駅⇄唐崎駅	令和7年度市町村議会議員研修 1名		2,460	101,058	⑤
5月16日	研修費	5/19～5/20 令和7年度市町村議会議員研修 参加費	令和7年度市町村議会議員研修 1名		8,050	93,008	⑥
6月2日	研修費	8/27～8/28 peach セントレア⇄新千歳空港	第20回 全国市議会議長会フォーラム 1名		41,768	51,240	⑦
8月5日	研修費	8/27～8/28 第20回 全国市議会議長会フォーラム 参加費	第20回 全国市議会議長会フォーラム 1名		9,000	42,240	⑧
8月26日	研修費	8/27～8/28 JR 瑞浪駅⇄名古屋駅 新千歳空港駅⇄札幌駅	第20回 全国市議会議長会フォーラム 1名		4,180	38,060	⑨
8月26日	研修費	8/26 名鉄 名鉄名古屋駅⇄セントレア	第20回 全国市議会議長会フォーラム 1名		1,360	36,700	⑩
8月27日	研修費	8/27 JR 新千歳空港駅⇄札幌駅(北海道旅客鉄道(株)) 特急券	第20回 全国市議会議長会フォーラム 1名		840	35,860	⑪
8月28日	研修費	8/27 JR 新千歳空港駅⇄札幌駅(北海道旅客鉄道(株)) 特急券	第20回 全国市議会議長会フォーラム 1名		840	35,020	⑫
8月28日	研修費	8/28 名鉄 セントレア⇄名鉄名古屋駅	第20回 全国市議会議長会フォーラム 1名		1,360	33,660	⑬
9月1日	研修費	8/26 第20回 全国市議会議長会フォーラム 宿泊費(前泊)	第20回 全国市議会議長会フォーラム 1名		4,200	29,460	⑭
10月20日	研修費	10/30 JR 名古屋駅⇒京都駅(東海旅客鉄道(株))	地域・こども×Tech関西 1名		4,450	25,010	⑮
10月20日	研修費	10/30 JR 京都駅⇄名古屋駅(東海旅客鉄道(株))	地域・こども×Tech関西 1名		4,450	20,560	⑯
10月20日	研修費	8/27～8/28 第20回 全国市議会議長会フォーラム 宿泊費	第20回 全国市議会議長会フォーラム 1名		18,700	1,860	⑰
10月30日	研修費	10/30 JR 瑞浪駅⇄名古屋駅(東海旅客鉄道(株))	地域・こども×Tech関西 1名		1,980	-120	⑱
10月30日	研修費	10/30 地下鉄 京都駅⇄京都東山駅(京都市交通局)	地域・こども×Tech関西 1名		520	-640	⑲
		合 計		120,000	120,640	-640	

令和8年4月20日

瑞浪市議会議長 棚町 潤 様

会派名 日本共産党
代表者 犬塚 利彦 ⑩

瑞浪市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、令和7年度
政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収入 (単位：円)

項目	金額	備考
政 務 活 動 費	120,000	10,000 円×1 人×12 か月 (R7.4 月～R8.3 月)
そ の 他 の 収 入	259	雑収入（預金利息）
合 計	120,259	

2 支出 (単位：円)

項目	金額	備考
調 査 研 究 費		
研 修 費		
広 報 費		
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費		
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	0	

3 残額 120,259 円 － 0 円 ＝ 120,259 円

(注) 備考欄には、収入・支出の内訳を記載すること

令和7年度政務活動費収支報告書(内訳書)

R7年4月1日～R8年3月31日
会派名【日本共産党】

月	日	科 目	摘 要	使 途 * 摘要欄の記載だけでは わかりにくいものにつ いて記載する	収入金額	支払金額	差引残高	証拠書類
4月10日		市より振込	政務活動費(10,000円×1人×11ヶ月)	R7年4月～R8年3月まで	120,000		120,000	①
9月21日		雑収入	預金利息		129		120,129	②
3月22日		雑収入	預金利息		130		120,259	③
			合 計		120,259	0	120,259	